Fiir ganz besondere Momente - ganz besondere Weine!
Wir haben fiir Sie aus unserem Sortiment die elegantesten
Barrique-Weine zusammengestellt.

Nr.101/3 2008 Cabernet Sauvignon und
Cabernet Franc Barrique, trocken (0,751) 26,00€

(34,66 €/L)

g
Nr.123/7 2008 Syrah Barrique, trocken (0,751) 25,00€
Q (33,33€/L)

L
Nr.123/9 2008 Syrah Barrique, trocken (0,751) 25,00€
(33.33€/L)

g

Nr.101/12 2008 Cabernet Sauvignon und
Cabernet Franc Barrique, trocken (0,751) 23,00€
(30,66 €/L)

Nr.157/123 2008 Friihburgunder Barrique, tr. (0,751) 21,00€
?Q (28,00€/L)

i

Bei lhren Einkdufen direkt im Weingut konnen Sie unsere
Weine gerne verkosten. Am besten vereinbaren Sie einen
Termin mit uns. Bitte beachten Sie unsere Offnungs-
zeiten: Montag bis Freitag von 11-18 Uhr, Samstag von
12-15 Uhr oder nach Vereinbarung.

Sie erhalten [hren Wein in 12er Kartons verpackt, nach

telefonischer Anmeldung oder bei Nichterreichen durch
einen wiederholten Anlieferversuch zugestellt. Bei Fehl-
mengen und Bruch erhalten Sie selbstverstandlich eine

kostenlose Ersatzlieferung innerhalb Deutschlands.

1 x 3 Flaschen hrer Wahl 7,00€
1 x 6 Flaschen |hrer Wahl 6,00€
1 x 12 Flaschen |hrer Wahl 5,00€
2 x 12 Flaschen |hrer Wahl 9,00€
ab 3 x 12 Flaschen lhrer Wahl 12,00€

Sondertarif fiir die Feiertage:

ab 150,- Euro (statt 250,- Euro) Bestellwert frei Haus

Gerne versenden wir von Ihnen ausgesuchte Weine im
eleganten Geschenkkarton mit persénlicher GruBkarte.
Eil- und Auslandsauftrage auf Anfrage.

Weinhaus Heilsbruck, Klosterstr. 170, 67480 Edenkoben
Telefon 06323.7040350, Telefax 06323.4293,
E-Mail info@klosterheilsbruck.de, www.klosterheilsbruck.de
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YAeihnachten 20

Frohes Fest!



Weinliste Weihnachten 2011

Siiffige WeiBweine, Rotweine und Rosé (1,0-Liter-Flasche)

Machen Lust auf einen zweiten Schluck.

01 2010 WeiBe Burgunde QbA, trocken 5,00€
Q fruchtig und saurearm, unbeschwert

56 2010 Riesling QbA, trocken 6,00€
Q Pfirsich und Zitrus

04 2011 Riesling QbA, feinherb 5,50€
? fruchtig und frisch

07 Gliihwein 5,00€
? feine Wiirze und dezente SiiBe

55 2010 Dornfelder Rosé QbA, trocken 550€

? Kirschen und dunkle Friichte
< Pasta und Kurzgebratenes

52 2008 Spatburgunder Rotwein QbA, trocken 6,50€
% Vanille und Pflaumen
< Steak und Wildgerichte

Elegante WeiBBweine (0,75-Liter-Flasche)

Perfekte Harmonie zu frischen Speisen der Saison.

122009 Silvaner Spitlese, trocken 8,50€

Q erfrischend fruchtig, Weinbergpfirsiche, reife
Melone, Cassis und Holunderbliiten 11,33€/L

< mediterraner Kalbsbraten mit Bratapfel, Rosmarinjus

53 2010 Riesling QbA, trocken 7,50€
Q frische Pfirsichnote 10,00€/L
< Kalb, Gefliigel und Fisch

51 2009 Grauburgunder QbA, trocken 8,00€
? Honigmelone und reife Birnenaromen 10,67 €/L
< Kalbfleisch mit Pilzen und Maronen

50 2010 Sauvignon blanc QbA, trocken 9,00€
© Stachelbeere und Kiwi 12,00€/L

< Salate und Fingerfood

WeiBweine mit ausgepragtem Charakter  (0,75-Liter-Flasche)

Festlicher Hochgenuss zu exzellenten Speisen oder solo.

20 2007 Gewiirztraminer Spatlese 12,50€
Q eleganter Rosenduft, trockenes Geschmacksbild 16,67 €/L

61 2009 WeiBburgunder Spatlese, trocken 10,50€
Q reife Birnen, zarter Vanilleduft 14,00€/L
& Ente, Kiirbis-Ingwergemiise und Kase

63 2009 Riesling Spatlese, trocken 12,50€
Q exotische Frucht, Mango, mineralisch 16,67 €/L
& Austern, gediinstete Forelle

64 2009 Chardonnay Spitlese 13,50€
? Aprikose und gelbe Friichte 18,00€/L
& Antipasti und Bratenvariationen

69 2009 Gewiirztraminer Spitlese 15,00€

Q eleganter Rosenduft, feinfruchtiges Aroma 20,00€/L
& Kdsespezialitdten und Desserts

25 1992 Gewiirztraminer Beerenauslese (0,5 Liter)  15,50€
Q aromatische reife Birnen 31,00€/L
<3 nicht zu siiBer Dessertwein

68 2009 Sieger Trockenbeerenauslese (0,5 Liter) 32,00€
?Q edelsiiBer Gottestropfen 64,00€/L
& Aperitif und Digestiv

65 2009 Sauvignon Gris Spatlese, trocken 13,90€
¢ Marille und Pfirsich 18,53€/L

& ein edler Begleiter zu allen Fleischgerichten

Elegante Rosé Weine (0,75-Liter-Flasche)

Unsere Rosé Weine sind ein fruchtiger Genuss und eine
erfrischende Alternative zu Rotwein.

26 2009 Spitburgunder Rosé QbA, trocken 8,90€
? rote Friichte, Beerenaromen 1,87€/L
< gebratene Perlhuhnbrust mit Traubenjus

26e 2009 Spitburgunder Rosé QbA 9,90€
? Freude pur - Erbeere und Pfirsich 13,20€/L
< als Aperitif in der Abendsonne, zu scharfen Speisen

Elegante Rotweine (0,75-Liter-Flasche)

Perfekte Harmonie zu Gerichten der Saison.

27a 2007 Dornfelder QbA, lieblich 6,00€
? Kirschen und Himbeeren 8€/L
28a 2005 Cuvée Else QbA, lieblich 6,50€
? Schwarzen Johannisbeeren und Himbeeren 8,66€/L

28b 2007 Cuvée Essence QbA, trocken 7.00€
? dunkle Kirschen und Holunder 9,33€/L
30 2008 Friihburgunder QbA, trocken 7.90€
? Wildpflaume und Sauerkirschen 10,53 €/L
30c 2005 Friihburgunder Spatlese 7,90€
? fruchtige Kirschen und Himbeeren 10,53€/L

Rotweine mit ausgepragtem Charakter  (0,75-Liter-Flasche)

Festlicher Hochgenuss zu exzellenten Speisen oder solo.

28 2007 Cabernet Sauvignon QbA, trocken 9,60€
? Preiselbeere und griine Paprika 12,67€/L
54 2009 St. Laurent Rotwein QbA, trocken 9,50€

? reife Waldbeeren, Brombeeren, Wacholder 12,67 €/L
& Rinderbraten und kraftiger Kase

29 2007 Regent QbA 11,50€
Q Blaubeeren, Schw. Johannisbeeren, reife Pflaumen 15,33 €/L
< Wildgerichte, knusprige Ente mit feiner Fiillung

62 2008 Spatburgunder Barrique QbA, trocken 17,00€
© Tabak und dunkle Schokolade 22,67€/L

Sekt und Secco (0,75-Liter-Flasche)

6a FrohSecco, trocken 6,50€
? fruchtiger Secco fiir beschwingte Stunden 8,66€/L
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure

33 Riesling, trocken 9,50€
? charmant und spritzig 12,67€/L

35 Riesling, brut 12,50€
Q jugendliche Frische, betérend feine Frucht 16,67 €/L

36 Pinot Rosé, trocken 9,90€
Q feine Erdbeerfrucht, elegantes SiiBespiel 13,20€/L

37 Chardonnay, brut 14,90€
Q Apfel, Birnen, zarte Réstaromen und Niisse 19,87 €/L

38 Gewiirztraminer._.trocken 19,50€
? Zitrusfiichte, Apfel, gelbe Friichte und 26,00€/L

ein Hauch von Rose; feinste Perlage

Brande (0,5-Liter-Flasche)

40 Weintraubenbrand 19,50€
36 Monate im kleinen Eichenfass gelagert 39,00€/L




